关于《2024年松阳县十件民生实事之急救服务能力提升工程的实施方案（试行）》的起草说明

现就我局制定的《2024年松阳县十件民生实事之急救服务能力提升工程的实施方案（试行）》（以下简称“方案”）的起草情况说明如下：

一、制定方案的必要性和可行性

根据松阳县人民政府关于《2024年松阳县十件民生实事之急救服务能力提升工程》的工作部署，为进一步破解全县急救资源分散、急救体系不畅、急救能力不强等问题，升级全县救护车的信息化系统，改造升级救护车，特制定本方案。
二、起草情况

2024年3月初，根据松阳县人民政府工作部署，松阳县卫生健康局制定了方案，由局医政科牵头开展具体工作。经过全面梳理，并与有关业务单位沟通对接，制定了《关于办好2024年松阳县十件民生实事之急救服务能力提升工程的实施方案（试行）》（征求意见稿）。

2024年3月14日至4月12日，在松阳县政府门户网站公开征求意见。
三、需要解决的主要问题

落实国家、省、市对院前急救质量工作的最新要求，整合县里相关政策，进一步提高院前急救质量工作，明确单位职责，完善工作制度，提高院前工作质量。

四、拟规定的主要制度和拟采取的主要措施

1.明确职责分工。卫生健康部门主要领导牵头抓总，两家医共体主要领导牵头推动各项工作，建立健全部门沟通协商机制，卫生健康部门单位组织实施，由两家医共体牵头统一采购、统一签订采购合同、统一支付货款，相关部门要协同好救护车升级和改造的配合安装、联网、日常管理、数据上传等工作。

2.加强项目督导。两家医共体要加强统一指导，明确统一采购标准及相关注意事项，要严格按照要求定时上报项目建设进度、严格按照项目计划完成建设任务,发现问题及时督促整改。

PAGE
2